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Ansökan om utvecklings- och projektbidrag 
2026 Medborgarskolan 

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att bevilja Medborgarskolans ansökan om utvecklings- och projektbidrag med 
922 000 kronor för 2026.

Ärendet
Medborgarskolan Region Mitt ansöker om 922 000 kronor i utvecklings- och 
projektbidrag för 2026. Förvaltningen bedömer att Medborgarskolan Region Mitts 
lågtröskelverksamhet ”Gröna rum” överensstämmer med arbetsmarknadsnämndens 
kriterier för utvecklings- och projektbidrag samt prioriterade målgrupper och föreslår 
att ansökan beviljas. Beslutsunderlag samt ansökan bifogas i ärendet, bilaga 1 och 
bilaga 2.

Beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen.

För barn kan beslutet att bevilja bidrag till Medborgarskolans insatser innebära att 
föräldrar får möjlighet till ett sammanhang och förbättrad psykisk hälsa vilket därmed 
även kan påverka barnen positivt. 

Medborgarskolans insatser ”Gröna rum” vänder sig till utrikesfödda, långtidsarbetslösa 
kvinnor som därmed kan få en stärkt position utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 

Beslutet att bevilja bidrag till Medborgarskolan bedöms inte ha några konsekvenser för 
näringslivet.
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Föredragning

Arbetsmarknadsnämndens föreningsbidrag ska stödja verksamhet med arbetsmark-
nadsinriktning. Detta innebär att aktörens verksamhet ska främja och stärka deltagar-
nas inkludering i samhället och leda till att människor i utsatt position på arbetsmark-
naden förbättrar sina möjligheter till arbete och studier. 

Utvecklings- och projektbidrag är ett riktat bidrag till ett projekt, det vill säga till en i 
tiden avgränsad verksamhet, med ett avgränsat mål, bestämda resurser och särskilda 
arbetsformer. Sökt verksamhet ska bedrivas i samverkan med någon av nämndens 
verksamheter.

Målet med ”Gröna rum” är att genom en kombination av praktiska, pedagogiska och 
hälsofrämjande insatser möjliggöra stegförflyttningar mot egen försörjning och aktivt 
samhällsdeltagande, vilket överensstämmer med bidragets syfte och utlysning. 
Verksamheten riktar sig till utrikes födda långtidsarbetslösa kvinnor som har visat 
ingen eller låg språkprogression i svenska. I ”Gröna Rum” ingår språkträning, 
arbetsförmågestärkande aktiviteter, social integration och självstärkande 
mötesplatser. Verksamheten bedrivs i mindre grupper där man alternerar mellan 
blomsterskötsel, odling av kryddor, sömnad, återbruk etcetera.

Under 2025 har det hittills varit 8–12 samtidiga deltagare per månad i ”Gröna rum”. I 
ansökan för 2025 utökade föreningen på eget initiativ ansökan till att omfatta 15–20 
samtidiga deltagare för samma bidragssumma. Medborgarskolan har under 2025 inte 
kunnat rekrytera 15–20 samtidiga deltagare, men har nått 10 samtidiga deltagare 
(medeltal 9,8) som var överenskommelsen under 2024 och som ansökan för 2026 
omfattar.

Förvaltningen bedömer att Medborgarskolan Region Mitts lågtröskelverksamhet 
”Gröna rum” överensstämmer med arbetsmarknadsnämndens kriterier för 
utvecklings- och projektbidrag samt prioriterade målgrupper och föreslår att ansökan 
beviljas.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget på 922 000 kronor för 2026 ryms inom budgeterad ram.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad den 3 december 2025
 Bilaga 1 Bedömning av ansökan om utvecklings- och projektbidrag för 2026 – 

Medborgarskolan Region Mitt
 Bilaga 2 Ansökan från Medborgarskolan

Arbetsmarknadsförvaltningen

Helena Clementson
Förvaltningsdirektör


